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議案第６８号 

 

 

 

令和３年度明石市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和３年度明石市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ933,740千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ121,595,953千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和３年６月１６日提出 

 

 

 

明石市長   泉    房   穂 



第１表　歳入歳出予算補正

1   歳入

款 項

1 国庫支出金

1 国庫補助金

2 繰入金

1 基金繰入金

3 市債

1 市債

歳 入 合 計
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(単位：千円)

28,202,570 195,600 28,398,170 

8,635,187 195,600 8,830,787 

3,310,107 560,040 3,870,147 

3,196,620 560,040 3,756,660 

13,081,500 178,100 13,259,600 

13,081,500 178,100 13,259,600 

120,662,213 933,740 121,595,953 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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2   歳出

款 項

1 民生費

1 社会福祉費

2 衛生費

1 保健衛生費

3 土木費

1 交通安全対策費

歳 出 合 計
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(単位：千円)

59,842,036 195,600 60,037,636 

17,921,154 195,600 18,116,754 

12,182,831 560,000 12,742,831 

8,501,996 560,000 9,061,996 

7,330,632 178,140 7,508,772 

1,964,319 178,140 2,142,459 

120,662,213 933,740 121,595,953 

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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第２表　地 方 債 補 正

変　更　分

限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

令和３年 令和３年 令和３年 令和３年 令和３年 令和３年

交通安全施設整備事業 869,300 議案第32号 議案第32号 議案第32号 1,047,400 議案第32号 議案第32号 議案第32号

と同じ と同じ と同じ と同じ と同じ と同じ

起 債 の 目 的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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令和３年度明石市一般会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



歳入歳出補正予算事項別明細書

 1　歳    入

款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 国庫支出金 28,202,570 195,600 28,398,170 

1 国庫補助金 8,635,187 195,600 8,830,787 

1 民生費国庫補助金 3,354,254 195,600 3,549,854 
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(単位：千円)

社会福祉費補助 新型コロナウイルス感染症セーフティネット
金 強化交付金

新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立 195,600 
支援金事業
　補助基本額×１０/１０

 1　歳    入

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 195,600 

一般 9



款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 繰入金 3,310,107 560,040 3,870,147 

1 基金繰入金 3,196,620 560,040 3,756,660 

1 財政基金繰入金 2,701,418 560,040 3,261,458 
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財政基金繰入金
現　計 2,701,418 
補正後 3,261,458 

説　　　　　　　明
区 分

節

金 額

財政基金繰入金 560,040 1
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款　　　　　　項　　　　　　目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3 市債 13,081,500 178,100 13,259,600 

2,127,500 178,100 2,305,600 

1 市債 13,081,500 178,100 13,259,600 

1 土木債
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交通安全施設整 道路等整備事業債
備事業債 交通安全施設整備事業

　現　計 293,500 
　補正後 471,600 

節
説　　　　　　　明

区 分 金 額

1 178,100 
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特定財源 195,600 

特定財源 195,600 

特定財源 195,600 

(特定財源内訳)
国県支出金

195,600 

 2　歳    出

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

1 民生費 59,842,036 195,600 60,037,636 

1 社会福祉費 17,921,154 195,600 18,116,754 

1 社会福祉総務費 8,412,042 195,600 8,607,642 
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(単位：千円)

新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支    195,600 
援金事業

 2　歳    出

節
説　　　　　　　明  

区　　　分 金　　　　額

195,000 

10 需用費 100 

11 役務費 500 

19 扶助費
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一般財源 560,000 

一般財源 560,000 

一般財源 560,000 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

2 衛生費 12,182,831 560,000 12,742,831 

1 保健衛生費 8,501,996 560,000 9,061,996 

1 保健所費 4,243,812 560,000 4,803,812 
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新型コロナウイルスワクチン接種事業    560,000 

説　　　　　　　明  
区　　　分 金　　　　額

節

12 委託料 560,000 
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特定財源 178,100 
一般財源 40 

特定財源 178,100 
一般財源 40 

特定財源 178,100 

(特定財源内訳)
地方債 178,100 

一般財源 40 

款　　　　項　　　　目 補正前の額 補正額 計 補正額の財源内訳

3 土木費 7,330,632 178,140 7,508,772 

1 交通安全施設整備費 1,562,515 178,140 1,740,655 

1 交通安全対策費 1,964,319 178,140 2,142,459 
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交通安全施設整備事業    178,140 

公有財産購
入費

説　　　　　　　明  
節

金　　　　額区　　　分

14 工事請負費 10,000 

16 168,140 
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前 年 度 末 当該年度中

元 金 償 還

現在高見込額 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 61,225,392 6,281,500 178,100 6,459,600 5,668,800 61,838,092 178,100 62,016,192

(１) 土 木 29,503,959 2,127,500 178,100 2,305,600 2,682,689 28,948,770 178,100 29,126,870

(２) 農 林 水 産 518,137 54,600 － 54,600 23,573 549,164 － 549,164

(３) 教 育 14,941,020 1,212,400 － 1,212,400 1,336,291 14,817,129 － 14,817,129

(４) 住 宅 3,026,116 － － － 379,303 2,646,813 － 2,646,813

(５) 清 掃 5,032,863 1,215,200 － 1,215,200 451,940 5,796,123 － 5,796,123

(６) 民 生 3,727,758 1,145,100 － 1,145,100 178,570 4,694,288 － 4,694,288

(７) 消 防 1,624,307 215,500 － 215,500 267,842 1,571,965 － 1,571,965

(８) 総 務 1,167,300 278,900 － 278,900 124,440 1,321,760 － 1,321,760

(９) 商 工 288,321 23,300 － 23,300 24,358 287,263 － 287,263

(10) 保 健 衛 生 1,395,611 9,000 － 9,000 199,794 1,204,817 － 1,204,817

２ 5,213 － － － 4,964 249 － 249

(１) 農 林 水 産 312 － － － 63 249 － 249

(２) 公 共 土 木 173 － － － 173 － － －

(３) 文 教 4,728 － － － 4,728 － － －

３ 57,884,765 6,800,000 － 6,800,000 5,540,080 59,144,685 － 59,144,685

(１) 公 営 企 業 出 資 債 520,720 － － － 43,790 476,930 － 476,930

(２) 減 税 補 て ん 債 583,799 － － － 172,838 410,961 － 410,961

(３) 臨 時 財 政 対 策 債 51,065,370 6,800,000 － 6,800,000 3,688,457 54,176,913 － 54,176,913

(４) 災 害 援 護 資 金 貸 付 金 74,687 － － － 3,048 71,639 － 71,639

(５) 減 収 補 て ん 債 2,600,974 － － － 219,092 2,381,882 － 2,381,882

(６)
第 三 セ ク タ ー
等 改 革 推 進 債

2,487,865 － － － 862,405 1,625,460 － 1,625,460

(７) 猶 予 特 例 債 550,000 － － － 550,000 － － －

(８) そ の 他 出 資 債 1,350 － － － 450 900 － 900

119,115,370 13,081,500 178,100 13,259,600 11,213,844 120,983,026 178,100 121,161,126

　そ　　　　の　　　　他

合　　　　　　　　　計

地方債の前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当該年度中起債見込額    当該年度末現在高見込額

区　　　　　　　　　分
補正前の額 補 正 額 補正後の額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

　普　　　　通　　　　債

　災　 害　 復　 旧　 債

一般　20


